



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO**

**TERMO DE ADESÃO Nº 04/2022
ORIUNDA DA ARP Nº 07/2022 PREGÃO
PRESENCIAL Nº 02/2022 SRP PROCESSO
DE ADESÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
MIGUEL DO ALEIXO/SE**

O MUNICÍPIO DE RIACHUELO ESTADO DE SERGIPE, através do **ÓRGÃO ADERENTE, PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO**, inscrita no CNPJ: 13.128.897/0001-85, com sede administrativa localizada no endereço Praça Getúlio Vargas, nº 72, Bairro Centro, Riachuelo, Estado de Sergipe, CEP 49.130-000, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o **Sr. PETERSON DANTAS ARAÚJO** brasileiro, maior e domiciliado neste município de Riachuelo, Estado de Sergipe, inscrito no CPF sob nº 886.059.225-91 e R.G. nº 1.060.741 SSP/SE, considerando o julgamento do PREGÃO PRESENCIAL nº **002/2022/SRP** para o **Registro de Preços** e a sua respectiva homologação, **RESOLVE** registrar o preço da empresa, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93 e alterações, demais legislações e em conformidade com as disposições a seguir.

1. DO OBJETO

Registro de preços para aquisição de materiais de construção, materiais hidráulico, lâmpadas e outros, visando atender as necessidades do município de Riachuelo/SE.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1.Os preços, especificações e quantitativos registrados são parte integrante da presente Ata.

CONTRATADO: CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELLI ME, inscrita no CNPJ sob nº 03.189.468/0001-64, com sede na TV Santo Antônio, nº03, Bairro Centro, Aracaju/SE, CEP: 49010-700.

R\$ 980.304,94 (Novecentos e oitenta mil trezentos e quatro reais e noventa e quatro centavos)

Item	Especificação dos Produtos	Und	Qtd	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo de silicone transp acética construção 256g/270ml	UND	50	TEK BOND	R\$ 13,49	R\$ 674,50
6	Alavanca de Aço 1"x1,80m	UND	25	LS	R\$ 151,60	R\$ 3.790,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

7	Arame Recozido Trançado	KG	100	ARCERORMITTAL	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
15	Assento para sanitário elevado 13,5 tampa para idoso e deficiente	UND	25	ASTRA	R\$ 142,90	R\$ 3.572,50
16	Adaptador para Caixa D'Água Soldável com Registro Diâmetro Nominal 20mm	UND	50	FORTLEV	R\$ 8,90	R\$ 445,00
17	Adaptador para Caixa D'Água Soldável com Registro Diâmetro Nominal 25mm	UND	50	FORTELV	R\$ 9,90	R\$ 495,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

22	Adaptador Soldável com Anel de Vedação para Caixa D'Água Diâmetro Nominal 20mm	UND	100	FORTLEV	R\$ 8,90	R\$ 890,00
28	Bucha de Redução Longa na cor Branca em PVC Série Normal, material para Esgoto de 50mm x 40mm	UND	100	CORR PLASTIK	R\$ 1,90	R\$ 190,00
29	Bucha de Redução Soldável Curta 25mm x 20mm	UND	100	FORTELV	R\$ 0,80	R\$ 80,00
30	Bucha de Redução Soldável Curta 32mm x 25mm	UND	50	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 75,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

31	Bucha de Redução Soldável Curta 40mm x 32mm	UND	100	FORTLEV	R\$ 2,40	R\$ 240,00
32	Bucha de Redução Soldável Curta 50mm x 40mm	UND	100	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 390,00
33	Barra redonda 5/8- rv nac	UND	100	JOMARCA	R\$ 189,90	R\$ 18.990,00
47	Cap em PVC Branco, Linha Esgoto Série Normal, com Diâmetro Nominal de 40mm	UND	100	CORR PLASTIK	R\$ 2,49	R\$ 249,00
48	Cap em PVC Branco, Linha Esgoto Série Normal, com Diâmetro Nominal de 50mm	UND	100	CORR PLASTIK	R\$ 4,90	R\$ 490,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

49	Cap em PVC Branco, Linha Esgoto Série Normal, com Diâmetro Nominal de 75mm	UND	100	CORR PLASTIK	R\$ 8,33	R\$ 833,00
50	Cap em PVC Branco, Linha Esgoto Série Normal, com Diâmetro Nominal de 100mm	UND	100	CORR PLASTIK	R\$ 6,90	R\$ 690,00
51	Cap em PVC Branco, Linha Esgoto Série Normal, com Diâmetro Nominal de 150mm	UND	100	CORR PLASTIK	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

52	Cap em PVC Branco, Linha Esgoto Série Normal, com Diâmetro Nominal de 200mm	UND	50	CORR PLASTIK	R\$ 109,90	R\$ 5.495,00
69	Curva de Raio Longo 90º em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 40mm	UND	100	CORR PLASTIK	R\$ 4,99	R\$ 499,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

70	Curva de Raio Longo 90º em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 50mm	UND	100	CORR PLASTIK	R\$ 9,99	R\$ 999,00
71	Curva de Raio Longo 90º em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 75mm	UND	100	AKROS	R\$ 47,69	R\$ 4.769,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

72	Curva de Raio Longo 90º em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 100mm	UND	50	CORR PLASTIK	R\$ 69,43	R\$ 3.471,50
73	Curva de Raio Longo 90º em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 150mm	UND	50	TIGRE	R\$ 170,58	R\$ 8.529,00
91	Caixa d'agua 2.000l plástico polipropileno com tampa	UND	10	BAKOF	R\$ 999,99	R\$ 9.999,90



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

94	Caixa d'agua 20.000l plástico polipropileno com tampa	UND	3	BAKOF	R\$ 12.399,99	R\$ 37.199,97
101	Caixão para porta de madeira 0,90cm x 2,10m x 0,13cm	UND	50	MAD.ITABAIANA	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
102	Caixão para porta de madeira 1,00cm x 2,10m x 0,13cm	UND	50	MAD.ITABAIANA	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
103	Caixão para porta de madeira 0,80cm x 2,10m x 0,13cm	UND	250	MAD.ITABAIANA	R\$ 125,00	R\$ 31.250,00
104	Caixão para porta de madeira 0,70cm x 2,10m x 0,13cm	UND	100	MAD.ITABAIANA	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

105	Caixão para porta de madeira 0,60cm x 2,10 x 0,13cm	UND	50	MAD.ITABAIANA	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
112	Chuveiro em PVC roscável para ligação em ½"	UND	250	HERC	R\$ 9,99	R\$ 2.497,50
116	Disco abrasivo de corte 115x1,0x22,2mm (4,1/2polx3/64polx7/8pol) dac115-14	UND	50	STARRET	R\$ 1,99	R\$ 99,50
117	Disco de desbastes ref. Bda 178x6,4x22,2mm	UND	50	NORTON	R\$ 9,90	R\$ 495,00
118	Disco diamantado 110mmx20	UND	150	HEAVY DUTY	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
119	Disco de Corte 4"	UND	150	BOMCORTE	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
120	Disco de Corte 7"	UND	150	BOMCORTE	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

121	Disco serra videa 4.3/8 x 24 dentes	UND	55	BOMCORTE	R\$ 15,90	R\$ 874,50
128	Escada alumínio residencial 8 degraus	UND	13	SBA	R\$ 249,99	R\$ 3.249,87
129	Estrovenga pesada com cabo de madeira 238mm x 85mm	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 44,99	R\$ 449,90
130	Fechadura pop externa	UND	150	ALIANCA	R\$ 49,99	R\$ 7.498,50
135	Flange para caixa sold 20mm	UND	50	VICAP	R\$ 7,99	R\$ 399,50
136	Flange para caixa sold 25mm	UND	50	VICAP	R\$ 8,99	R\$ 449,50
137	Flange para caixa sold 40mm	UND	50	VICAP	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

138	Flange para caixa sold 50mm	UND	50	VICAP	R\$ 18,99	R\$ 949,50
139	Flange para caixa sold 60mm	UND	50	KRONA	R\$ 45,92	R\$ 2.296,00
140	Foice cabo de madeira 120cm, olho 32mm, 1,23kg, dimensões 150x17,40x3,60cm	UND	10	RAMADA	R\$ 42,99	R\$ 429,90
147	Joelho 90º soldável 20mm	UND	100	VICAP	R\$ 0,39	R\$ 39,00
148	Joelho 90º soldável 25mm	UND	100	VICAP	R\$ 0,58	R\$ 58,00
149	Joelho 90º soldável 32mm	UND	100	VICAP	R\$ 2,29	R\$ 229,00
150	Joelho 90º soldável 40mm	UND	25	VICAP	R\$ 3,88	R\$ 97,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

151	Joelho 90º soldável 50mm	UND	25	VICAP	R\$ 4,49	R\$ 112,25
152	Joelho 45º Soldável 20mm	UND	100	FORTELV	R\$ 1,29	R\$ 129,00
153	Joelho 45º Soldável 25mm	UND	100	CORR PLASTIK	R\$ 1,79	R\$ 179,00
154	Joelho 45º Soldável 32mm	UND	100	KRONA	R\$ 4,49	R\$ 449,00
155	Joelho 45º Soldável 40mm	UND	25	FORTLEV	R\$ 7,49	R\$ 187,25
156	Joelho 45º Soldável 50mm	UND	25	KRONA	R\$ 6,39	R\$ 159,75
179	Junção Simples em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal 40mm	UND	25	FORTLEV	R\$ 3,49	R\$ 87,25



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

180	Junção Simples em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal 50mm x 50mm	UND	25	CORR PLASTIK	R\$ 11,49	R\$ 287,25
181	Junção Simples em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal 75mm x 50mm	UND	25	FORTELV	R\$ 13,49	R\$ 337,25



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

182	Junção Simples em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal 75mm x 75mm	UND	25	TIGRE	R\$ 19,57	R\$ 489,25
190	Lâmina de Serra	UND	150	STARRET	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50
192	Lavatório suspenso branco em louça	UND	100	ETERNIT	R\$ 87,89	R\$ 8.789,00
195	Folha de Lixa para massa corrida ou acrílica P120	UND	250	3M	R\$ 0,55	R\$ 137,50
196	Folha de Lixa para massa corrida ou acrílica P150	UND	250	3M	R\$ 0,55	R\$ 137,50



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

203	LUVA SIMPLES EM PVC SERIE NORMAL , MATERIAL PARA ESGOTO , DIAMETRO NOMINAL 40 MM	UND	25	KRONA	R\$ 1,19	R\$ 29,75
204	Luva Simples em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal 50mm	UND	25	CORR PLASTIK	R\$ 2,99	R\$ 74,75
205	Luva Simples em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal 75mm	UND	25	CORR PLASTIK	R\$ 4,49	R\$ 112,25



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

206	Luva Simples em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal 100mm	UND	50	FORTLEV	R\$ 5,49	R\$ 274,50
207	Luva Simples em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal 150mm	UND	75	KRONA	R\$ 25,99	R\$ 1.949,25
208	Luva Simples em PVC Série Normal, Material para Esgoto, com Diâmetro Nominal 200mm	UND	50	TIGRE	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

221	LUVA SOLDABEL COM BUCHA DE LATAO 20MM X 1/2	UND	100	KRONA	R\$ 3,99	R\$ 399,00
222	LUVA SOLDABEL COM BUCHA DE LATAO 25MM X 3/4	UND	100	VICAP	R\$ 5,49	R\$ 549,00
223	LUVA SOLDABEL COM BUCHA DE LATAO 25MM X 1/2	UND	100	CORR PLASTIK	R\$ 5,49	R\$ 549,00
224	LUVA SOLDABEL COM BUCHA LATAO 32MM X 1"	UND	50	TIGRE	R\$ 14,90	R\$ 745,00
225	LUVA SOLDABEL E COM ROSCA 20 MM X 1/2	UND	100	VICAP	R\$ 1,89	R\$ 189,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

226	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA 25 MM X 1/2	UND	100	VICAP	R\$ 1,99	R\$ 199,00
227	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA 25 MM X 3/4	UND	100	VICAP	R\$ 2,09	R\$ 209,00
228	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA 32 MM X 1"	UND	50	KRONA	R\$ 4,72	R\$ 236,00
229	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA 40 MM X 1 1/4"	UND	50	KRONA	R\$ 9,99	R\$ 499,50
230	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA 50 MM X 1 1/2"	UND	50	KRONA	R\$ 18,99	R\$ 949,50
235	Massa Acrílica Externa 25kg	BD	75	HIDROTINTAS	R\$ 96,90	R\$ 7.267,50
242	PECA DE MADEIRA PARA TELHADO 3/4 X 8 CM	UND	500	MADEIREIRA ITABAIANA	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

243	PEÇA DE MADEIRA PARA TELHADO 3/5 X 10 CM	UND	500	MADEIREIRA ITABAIANA	R\$ 170,00	R\$ 85.000,00
250	PIA INOX 1,60 X 53	UND	25	PLANOX	R\$ 259,99	R\$ 6.499,75
251	PIA INOX 1,80 X 53	UND	25	PLANOX	R\$ 429,99	R\$ 10.749,75
255	PIA SINTETICA DE FIBRA 1,50 X 0,50	UND	25	ELITE	R\$ 182,20	R\$ 4.555,00
256	PIA SINTETICA DE FIBRA 1,60 X 0,50	UND	25	ELITE	R\$ 203,08	R\$ 5.077,00
263	PORTA MACICA MISTA 0,60X 2,10	UND	50	MAD.ITABAIANA	R\$ 489,00	R\$ 24.450,00
264	PORTA MACICA MISTA 0,70X 2,10	UND	50	MAD.ITABAIANA	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

284	Registro em PVC para Chuveiro Roscável com Diâmetro Nominal de 1/2"	UND	25	VICAP	R\$ 6,99	R\$ 174,75
285	Registro em PVC para Chuveiro Roscável com Diâmetro Nominal de 3/4"	UND	25	VICAP	R\$ 7,99	R\$ 199,75
286	Registro em PVC de Gaveta Soldável com Diâmetro Nominal de 25mm	UND	25	VICAP	R\$ 7,99	R\$ 199,75
287	Registro em PVC de Gaveta Roscável com Diâmetro Nominal de 3/4"	UND	25	VICAP	R\$ 7,99	R\$ 199,75



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

295	Rolo espuma poliéster 15cm	UND	50	COMPEL	R\$ 5,49	R\$ 274,50
296	Sacho coração em aço 60cm com cabo de madeira	UND	60	TRAMONTINA	R\$ 46,99	R\$ 2.819,40
299	Sifão Sanfonado Ajustável Multiuso Branco 88cm	UND	50	VALEPLAST	R\$ 5,49	R\$ 274,50
303	Tanque sintético de fibra 1,30x0,55 duplo	UND	5	ELITE	R\$ 222,99	R\$ 1.114,95
304	Tanque sintético de fibra 1,60x0,55 triplo	UND	5	ELITE	R\$ 295,74	R\$ 1.478,70



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

308	Tê em PVC Série Normal, material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 75mm x 75mm	UND	25	CORR PLASTIK	R\$ 13,99	R\$ 349,75
309	Tê em PVC Série Normal, material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 100mm x 50mm	UND	25	CORR PLASTIK	R\$ 12,99	R\$ 324,75



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO**

310	Tê em PVC Série Normal, material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 100mm x 75mm	UND	25	CORR PLASTIK	R\$ 15,99	R\$ 399,75
311	Tê em PVC Série Normal, material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 100mm x 100mm	UND	25	CORR PLASTIK	R\$ 14,99	R\$ 374,75



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

312	Tê em PVC Série Normal, material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 150mm x 100mm	UND	25	FORTLEV	R\$ 59,59	R\$ 1.489,75
313	Tê em PVC Série Normal, material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 150mm x 150mm	UND	25	CORR PLASTIK	R\$ 57,99	R\$ 1.449,75



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

314	Tê em PVC Série Normal, material para Esgoto, com Diâmetro Nominal de 200mm x 200mm	UND	25	CORR PLASTIK	R\$ 57,14	R\$ 1.428,50
332	Tinta PVA Interna, Balde com 18L (cor a definir)	GALÃO	100	HIDROTINTAS	R\$ 99,99	R\$ 9.999,00
337	Torneira em PVC para Lavatório 1/2"	UND	250	HERC	R\$ 9,99	R\$ 2.497,50
340	Trena Alumínio 5m	UND	10	BOMCORTE	R\$ 13,49	R\$ 134,90
341	Trena Alumínio 8m	UND	5	BOMCORTE	R\$ 33,99	R\$ 169,95
342	Trena Alumínio 10m	UND	5	BOMCORTE	R\$ 33,99	R\$ 169,95
343	Trena Lona 50m	UND	5	BOMCORTE	R\$ 71,99	R\$ 359,95



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

347	Tubo de concreto para drenagem de 80cm de diâmetro 1m de comprimento ca1 com ferro	UND	50	SOCORRO TUBOS	R\$ 279,99	R\$ 13.999,50
349	Tubo de Esgoto em PVC rígido de Série Normal na cor branca, com Diâmetro de 40mm com 6 metros	UND	150	CORR PLASTIK	R\$ 29,99	R\$ 4.498,50



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

350	Tubo de Esgoto em PVC Rígido de Série Normal na cor branco com ponta bolsa, com Diâmetro 50mm com 6 metros	UND	150	CORR PLASTIK	R\$ 51,99	R\$ 7.798,50
355	Tubo de Esgoto em PVC Rígido de Série Normal na cor branco com ponta bolsa, com Diâmetro 300mm com 6 metros	UND	40	CORR PLASTIK	R\$ 829,99	R\$ 33.199,60
360	Tudo Soldável Ponta-Bolsa com 6m de 20mm	UND	150	CORR PLASTIK	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

361	Tudo Soldável Ponta-Bolsa com 6m de 25mm	UND	150	CORR PLASTIK	R\$ 20,99	R\$ 3.148,50
362	Tudo Soldável Ponta-Bolsa com 6m de 32mm	UND	150	CORR PLASTIK	R\$ 44,99	R\$ 6.748,50
363	Tudo Soldável Ponta-Bolsa com 6m de 40mm	UND	150	CORR PLASTIK	R\$ 66,99	R\$ 10.048,50
373	Vaso sanitário com caixa de descarga acoplada para deficiente em louça	UND	10	DECA	R\$ 699,90	R\$ 6.999,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

381	BASE P/ RELÉ FOTOELÉTRICO BRM - 1 - Tensão: 100-240V~ 50/60Hz Bivolt automático Rigidez dielétrica : Maior 2500V. Corrente nominal: 10A Base em conformidade a NBR 5123.	UND	400	QUALITRONIX	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00
-----	--	-----	-----	-------------	----------	--------------



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

383	Braços para instalação de luminárias com projeções diversas. Produzidos em tubos de aço galvanizado tipo SAE1010/1020 3M	UND	100	REAL VIDA	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00
388	Caixa de Luz Eletroduto Roscável 4"x4"	UND	100	LEGRAND	R\$ 2,39	R\$ 239,00
389	Cabo de rede UTP CAT 5E 305mt	UND	25	ELGIN	R\$ 945,50	R\$ 23.637,50
393	Cabo Flexível Antichamas Flex 6,00 mm Rolo com 100 m 450/750V	ROLO	200	CONDUSCON	R\$ 470,00	R\$ 94.000,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

397	Cabo De Alumínio 10,0M Triplex Neutro Nu	M	500	COBREMACK	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00
398	Conector De Mangueira Led De 2 Fios Redonda Rabicho Plug	UND	1.000	G LIGHT	R\$ 13,99	R\$ 13.990,00
399	DISJUNTOR BIPOLAR 16A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA.	UND	75	STECK	R\$ 28,99	R\$ 2.174,25



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

400	DISJUNTOR BIPOLAR 20A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA.	UND	75	STECK	R\$ 28,99	R\$ 2.174,25
405	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA.	UND	75	STECK	R\$ 8,49	R\$ 636,75



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

406	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA.	UND	75	STECK	R\$ 8,49	R\$ 636,75
413	CURVA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, 3/4POL 90º	UND	75	BIG PLAST	R\$ 1,99	R\$ 149,25
414	CURVA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, 1POL 90º	UND	75	BIG PLAST	R\$ 2,99	R\$ 224,25
415	LUVA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, 3/4POL	UND	75	BIG PLAST	R\$ 0,89	R\$ 66,75
416	LUVA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, 1POL	UND	750	BIG PLAST	R\$ 1,59	R\$ 1.192,50



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO**

417	Mangueira Luminosa LED Corda Natal Rolo 100mt 220v 1100	UND	25	G LIGHT	R\$ 1.300,00	R\$ 32.500,00
420	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO 32MM - COR AMARELA	M	2.000	BRAVO	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
421	LUVA PVC FLEXÍVEL CORRUGADO 25MM - COR AMARELA	UND	50	FORTLEV	R\$ 0,99	R\$ 49,50
422	LUVA PVC FLEXÍVEL CORRUGADO 32MM - COR AMARELA	UND	100	FORTELV	R\$ 1,99	R\$ 199,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

425	INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, CORRENTE 10 A, TENSÃO 220 V -	UND	250	ROMAZI	R\$ 4,99	R\$ 1.247,50
426	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA 10A	UND	250	ROMAZI	R\$ 8,49	R\$ 2.122,50
427	TOMADA SIMPLES 10A	UND	250	ROMAZI	R\$ 3,99	R\$ 997,50
428	TOMADA DUPLA 10A	UND	250	ROMAZI	R\$ 7,89	R\$ 1.972,50
431	LÂMPADA LED T8 120CM 9W 6500K LUZ BRANCA BIVOLT	UND	500	NITROLUX	R\$ 13,99	R\$ 6.995,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

435	LÂMPADA LED BULBO 40W 6500K LUZ BRANCA BIVOLT BOCAL E-27	UND	500	G LIGHT	R\$ 43,90	R\$ 21.950,00
436	LÂMPADA LED BULBO 50W 6500K LUZ BRANCA BIVOLT BOCAL E-27	UND	500	G LIGHT	R\$ 57,90	R\$ 28.950,00
441	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W EXTERNO	UND	250	QS	R\$ 119,90	R\$ 29.975,00
442	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W EXTERNO	UND	250	QS	R\$ 109,90	R\$ 27.475,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

445	Luminária Pública Led Retangular 200W Luz Branca para Poste de Rua 6500k IP67	UND	50	NITROLUX	R\$ 699,00	R\$ 34.950,00
448	Quadro de Distribuição Embutir 12/16 Disjuntores sem Barramento	UND	75	TAF	R\$ 34,90	R\$ 2.617,50
449	LUMINÁRIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLÁSTICO COM BASE E27, POTÊNCIA MÁXIMA 60 W	UND	1.000	DEMI	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

450	Luminaria Publica Aberta E27 Sem Grade Lp300	UND	500	REAL VIDA	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00
453	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO - Base relé fotoelétrico iluminação, tensão nominal: 110,220 v, corrente nominal: 10 a, tipo montagem: poste, normas técnicas: nbr 5.123,82	UND	200	QUALITRONIX	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
458	REFLETOR DE LED BRANCO SLIM50 3750lm - ILUMINAÇÃO BRANCA	UND	100	AVANT	R\$ 48,99	R\$ 4.899,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

459	REFLETOR DE LED BRANCO SLIM30 2250lm - ILUMINAÇÃO BRANCA	UND	50	SAIME	R\$ 48,99	R\$ 2.449,50
460	PARAFUSO PARA POSTE 5/8 COM 200MM DE METAL (Antiferrugem) COMPRIMENTO 26CM, COM PORCA ROSCÁVEL.	UND	150	OLIVO	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
461	PARAFUSO PARA POSTE 5/8 COM 250MM (10") DE METAL (Antiferrugem) COMPRIMENTO 26CM, COM PORCA ROSCÁVEL.	UND	150	OLIVO	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO**

462	Haste Aterramento Cobreada 3/4 x 1.20 Metros	UND	50	OLIVO	R\$ 48,99	R\$ 2.449,50
463	Conector Metal para Haste de Aterramento ate 5/8	UND	50	OLIVO	R\$ 2,49	R\$ 124,50
VALOR TOTAL						R\$ 980.304,94

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1.A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1 A administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(s).

4.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (es) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.5 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à reavaliação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.6 O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.6.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.6.2 Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável.;

4.6.3 Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO**

ou

4.6.4 Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançado o órgão gerenciador.

4.6.5 O cancelamento de registro nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2, 4.6.3 e 4.6.4, será formalizado por despacho de órgão gerenciador, assegurando o contraditório e a ampla defesa.

4.6.6 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público, ou a pedido do fornecedor.

5. DO FORNECIMENTO

5.1 Falhas no fornecimento acarretarão penalidades para a empresa.

5.2 Será de total responsabilidade do licitante todas as despesas com o transporte, taxas, encargos de qualquer natureza e quaisquer despesas administrativas incidentes no preço apresentado na licitação.

6. DO FATURAMENTO E PAGAMENTO

6.1 O faturamento/pagamento será feito até o 10º dia após o mês subsequente ao fornecimento com a apresentação da respectiva Nota Fiscal, acompanhadas das regularidades fiscais.

Z. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no termo de referência e na Minuta Contratual a ser assinada quando do fornecimento dos produtos. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias iguais teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada das partes.

Riachuelo/SE, 25 de Agosto de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
PETERSON DANTAS ARAÚJO
ÓRGÃO ADERENTE**

**CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELLI ME
BENEFICIÁRIO DA ATA**

TESTEMUNHAS: _____
